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Tendencias de inversión 
publicitaria



Tendencias de inversión publicitaria

Todos los medios

6,0 - 7,1%

7,2 - 7,8%

Escolares

Día de la Madre

Día del Padre

Día del Niño / 

18 de septiembre

Navidad

10%

Cyberday



Tendencias de inversión publicitaria

Todos los medios

0,8%

-2,0%

-4,9%



Tendencias de inversión publicitaria

Todos los medios

-3,1%

1,6% 2,8%
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Unidades de medida por medio



Unidades de medida por medio

Prensa y Revistas
(12) (12) (11) (11) (10) (9)

(31) (22) (22) (22) (13) (6)

-3,1%

-6,3%

-9,0%

-27,6%

-50,2%

-21,1%
-44,7%



Radio

Unidades de medida por medio

3.6MM

2.7MM

(26) (25) (29) (30) (30) (28)

-0,2%

17,1%
0,4%
-1,4%

-23,3%



Televisión Abierta

Unidades de medida por medio

1.4MM

1.6MM

3.3MM

132,1%
53,4%



Televisión Abierta

Unidades de medida por medio



Televisión Paga

Unidades de medida por medio



Televisión Paga

Unidades de medida por medio

-13,9% -27,9%

14,4%

-31,1%

52,8%
55,5%

48,8%
63,5%



Suscriptores de Televisión Paga

Unidades de medida por medio

2020*
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2020*= promedio enero-junio Subtel(2020). Estadísticas sectoriales. 
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Variaciones del mercado



Variaciones del mercado

Otros: 68,5%

2015-2017 2018-2019

Otros: 65,6%

0,7%

0,6%



Variaciones del mercado

2018-2019

Otros: 65,6%

1,3%

2020

Otros: 70,2%

2,1%

2,0% 1,2%



Variaciones del mercado

Rubros publicitarios con mayor crecimiento | 2019 a 2020

Campañas 

públicas/beneficencia/sociales

Servicios de salud e 

Industria farmacéutica

Productos de higiene, 

limpieza y desechables

80%194% 192%


